
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ορισμός Αναθέτουσας, Προϊσταμένης Αρχής 

και Διευθύνουσας Υπηρεσίας της Σύμβασης Πα-

ροχής Υπηρεσιών «Σύμβουλος Σχεδιασμού και 

Εφαρμογής της Οργανωτικής Μεταρρύθμισης 

του Σιδηροδρομικού Τομέα».

2 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 55496/11490/19.07.2011 

(Β’ 1885) απόφασης της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, 

περί καθορισμού λειτουργίας υπηρεσιών του 

Δήμου Ήλιδας - Εξαίρεση από την εφαρμογή της 

πενθημέρου εργασίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Δ14/α/132900/Φ.ΣΣΤ  (1)

Ορισμός Αναθέτουσας, Προϊσταμένης Αρχής 
και Διευθύνουσας Υπηρεσίας της Σύμβασης Πα-
ροχής Υπηρεσιών «Σύμβουλος Σχεδιασμού και 
Εφαρμογής της Οργανωτικής Μεταρρύθμισης 
του Σιδηροδρομικού Τομέα». 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:

1. Του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-

νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

2. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-

τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 

οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

3. του ν.  4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγί-

ες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147) και ιδίως του 

άρθρου 180 αυτού,

4. του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας ( ν. 2690/1999, 

Α’ 45),

5. του ν. 2362/1995 «Περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγ-

χου των δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις», 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τον ν. 3871/2010 

(Α’ 141) και αντικαταστάθηκε με τον ν. 4270/2014 (Α’ 143),

6. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών, και Υφυπουργών» (Α’ 131),

7. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-

νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-

νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-

πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

8. του άρθρου 14 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κα-

τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/

Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

9. του π.δ.123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-

δομών και Μεταφορών» (Α’ 151),

10. του π.δ.123/2016 (Α’ 208) περί μετονομασίας του 

Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων σε 

Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών,

11. του άρθρου 3 του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) περί ανα-

σύστασης του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και 

Δικτύων,

12. του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

13. της υπ’ αρ. 155/10-07-2023 κοινής απόφασης του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υποδομών και Με-

ταφορών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 

Υποδομών και Μεταφορών, Νικόλαο Ταχιάο» (Β’ 4410),

14. της υπ’ αρ. 167/20-7-2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 714) κοινής 

απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υπο-

δομών και Μεταφορών περί ανάθεσης καθηκόντων Γε-

νικού Γραμματέα Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών 

και Μεταφορών στον Κωνσταντίνο Μαγουλά,

15. της υπ’ αρ. 244016/9-8-2023 απόφασης της Υπη-

ρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Υποδομών και 

Μεταφορών περί ορισμού του Δημήτριου Αναγνώπου-

λου του Γεωργίου, ως Αναπληρωτή Προϊστάμενου της 

Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών, της 

Γενικής Γραμματείας Υποδομών, του Υπουργείου Υπο-

δομών και Μεταφορών,

16. της υπ’  αρ. 327796/01-11-2023 απόφασης του 

Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Ορισμός αποφαι-

νόμενου οργάνου και διατάκτη σύμφωνα με την παρ. 6 

του άρθρου 13 και των παρ. 2 και 3 του άρθρου 37 του 

ν. 4622/2019 (Α’ 133)» (Β’ 6292),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Ιουνίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3213

33309

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.06.05 22:55:14
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33310 Τεύχος B’ 3213/05.06.2024

17. της υπό στοιχεία Δ160/04/773/29-11-1990 (Β’ 746) 
κοινής απόφασης του Υπουργού Προεδρίας της Κυβέρ-
νησης και του Αναπληρωτή Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. περί 
εξαίρεσης διοικητικών πράξεων ή εγγράφων από τον 
κανόνα των τριών υπογραφών.

Και αφού λάβαμε υπόψη:
1. Τον ν. 4822/2021 «Κύρωση της Σύμβασης Χρηματο-

δότησης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Ελλη-
νικής Δημοκρατίας, της Δανειακής Σύμβασης μεταξύ της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Ελληνικής Δημοκρατίας 
και των Παραρτημάτων τους και άλλες διατάξεις για το 
Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας» (Α’ 135).

2. Τον ν.  4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147).

3. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 180 του ν. 4412/2016 
(Α’ 147) σύμφωνα με τις οποίες: «1. Τα καθήκοντα και οι 
αρμοδιότητες που προβλέπονται από τον παρόντα νόμο 
και τις αποφάσεις που εκδίδονται με εξουσιοδότησή του 
ασκούνται από τα αρμόδια όργανα ή συμβούλια του φο-
ρέα κατασκευής του έργου, σύμφωνα με τις οργανωτικές 
διατάξεις του κάθε φορέα» και «2. Καθήκοντα αναθέτου-
σας/προϊσταμένης αρχής για την ανάθεση/εκτέλεση των 
δημοσίων έργων, αρμοδιότητας του Υπουργείου Υποδο-
μών, Μεταφορών και Δικτύων ασκεί ο Υπουργός Υποδο-
μών, Μεταφορών και Δικτύων επικουρούμενος από την 
καθ’ ύλην αρμόδια υπηρεσία, σύμφωνα με τις οργανωτι-
κές διατάξεις του Υπουργείου. Με απόφαση του Υπουρ-
γού μπορούν να μεταβιβάζονται οι σχετικές αρμοδιότητες 
σε υποκείμενα όργανα και να ορίζεται ο χρόνος έναρξης 
της άσκησης των αρμοδιοτήτων της Προϊσταμένης Αρχής 
από τα νέα όργανα και οι συμβάσεις στις οποίες ασκούνται 
οι αρμοδιότητες αυτές από Όργανα που έχουν καθοριστεί 
με προγενέστερες διατάξεις, διατηρούν τις αρμοδιότητές 
τους μέχρι την έκδοση νέας απόφασης. Με απόφαση του 
Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, που δη-
μοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, μπορεί να 
ανατίθεται η διαδικασία σύναψης έργου σε οποιαδήποτε 
οργανωτική μονάδα, Διεύθυνση ή Ειδική Υπηρεσία Δημό-
σιων Έργων (Ε.Υ.Δ.Ε.), της Γενικής Γραμματείας Υποδομών 
του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων».

4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/241 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 12ης Φεβρουαρί-
ου 2021 για τη θέσπιση του μηχανισμού ανάκαμψης και 
ανθεκτικότητας (L 57/17).

5. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/240 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 10ης Φεβρουαρί-
ου 2021 για τη θέσπιση Μέσου Τεχνικής Υποστήριξης 
(L 57/1).

6. Τον Κανονισμό (ΕΕ, Ευρατόμ) 2018/1046 του Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 18ης Ιου-
λίου 2018 σχετικά με τους δημοσιονομικούς κανόνες 
που εφαρμόζονται στον γενικό προϋπολογισμό της 
Ένωσης, την τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) 1296/
2013, (ΕΕ) 1301/2013, (ΕΕ) 1303/2013, (ΕΕ) 1304/
2013, (ΕΕ) 1309/2013, (ΕΕ) 1316/2013, (ΕΕ) 223/
2014, (ΕΕ) 283/2014 και της απόφασης υπ’ αρ. 541/2014/
ΕΕ και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΕ, Ευρατόμ)  
966/2012 (L 193/1).

7. Την υπ’  αρ. 2021/0159/17.06.2021 πρόταση της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την εκτελεστική απόφαση 
του Συμβουλίου για την έγκριση της αξιολόγησης του 
Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας της Ελλάδας.

8. Την από 13 Ιουλίου 2021 εκτελεστική απόφαση του 
Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την έγκριση 
της αξιολόγησης του σχεδίου ανάκαμψης και ανθεκτικό-
τητας για την Ελλάδα (ST 10152/21, ST 10152/21 ADD 1).

9. Την υπό στοιχεία 119126 ΕΞ 2021/28.09.2021 
(Β’ 4498) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικο-
νομικών περί καθορισμού του Συστήματος Διαχείρισης 
και Ελέγχου των Δράσεων και των Έργων του Ταμείου 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας.

10. Την υπό στοιχεία 120141 ΕΞ 2021/30.09.2021 (ΑΔΑ: 
6ΝΞ3Η-ΨΘ0) απόφαση του Διοικητή της Ειδικής Υπηρε-
σίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης περί Έγκρισης του 
Εγχειριδίου Διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης 
και Ελέγχου του Ταμείου Ανάκαμψης, η οποία τροποποι-
ήθηκε με την υπό στοιχεία 154839 ΕΞ 2021/06.12.2021 
(ΑΔΑ: ΩΗΠΟΗ-Υ3Μ) απόφαση.

11. Το ΤΔΕ του έργου «Οργανωτική μεταρρύθμιση στο 
Σιδηροδρομικό Τομέα», με κωδ. ΟΠΣ ΤΑ 5158854, της 
Δράσης με ID16982, το οποίο υπεβλήθη μέσω του ΟΠΣ 
ΤΑ στις 23.12.2021.

12. Τη θετική αξιολόγηση της ΕΥΣΤΑ επί της πληρότη-
τας των στοιχείων του Έργου και συμβατότητας αυτού 
με τους γενικούς και ειδικούς στόχους του ΤΑΑ, όπως 
αυτή καταγράφεται στο Έντυπο Δ1_Ε8 Λίστα Εξέτασης 
Πληρότητας και Συμβατότητας του Εγχειριδίου Διαδι-
κασιών της ΕΥΣΤΑ.

13. Την υπό στοιχεία 166195 ΕΞ2021/ΥΠΟΙΚ 24/
24.12.2021 (ΑΔΑ: 6ΦΖΕΗ-Κ2Α) απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Οικονομικών περί ένταξης του Έργου 
«Οργανωτική μεταρρύθμιση στο Σιδηροδρομικό Τομέα 
(Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5158854) στο Ταμείο Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας, το οποίο χρηματοδοτείται από την Ευ-
ρωπαϊκή Ένωση - NextGeneration EU.

14. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας 
δεν προκύπτει δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού.

Και επειδή:
1. Κύριος σκοπός της Σύμβασης Παροχής Υπηρεσι-

ών «Σύμβουλος Σχεδιασμού και Εφαρμογής της Οργα-
νωτικής Μεταρρύθμισης του Σιδηροδρομικού Τομέα» 
είναι η βελτίωση της ποιότητας και της ασφάλειας της 
παρεχόμενης υπηρεσίας στους χρήστες επιβατικών και 
εμπορικών σιδηροδρομικών υπηρεσιών.

2. Η εν λόγω σύμβαση έχει ενταχθεί στο Ταμείο Ανά-
καμψης και Ανθεκτικότητας, η οποία χρηματοδοτείται 
από την Ευρωπαϊκή Ένωση - NextGeneration EU και 
αφορά στο θεσμικό και οργανωτικό μετασχηματισμό 
των σιδηροδρομικών φορέων, αποφασίζουμε:

Για την Σύμβαση Παροχής Υπηρεσιών «Σύμβουλος 
Σχεδιασμού και Εφαρμογής της Οργανωτικής Μεταρ-
ρύθμισης του Σιδηροδρομικού Τομέα» της Δράσης «Ορ-
γανωτική Μεταρρύθμιση του Σιδηροδρομικού Τομέα» 
και κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5158854 στο Ταμείο Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας, το οποίο χρηματοδοτείται από την Ευ-
ρωπαϊκή Ένωση - NextGeneration EU, ορίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33311Τεύχος B’ 3213/05.06.2024

1. Τη Διεύθυνση Υποδομών Σταθερής Τροχιάς, Συντη-
ρήσεων και Ασφαλείας (Δ14) του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών ως Αναθέτουσα και Προϊσταμένη Αρχή.

2. Το τμήμα Μελετών και Προγραμματισμού της Διεύ-
θυνσης Υποδομών Σταθερής Τροχιάς, Συντηρήσεων και 
Ασφαλείας (Δ14) του Υπουργείου Υποδομών και Μετα-
φορών ως Διευθύνουσα Υπηρεσία.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 31 Μαΐου 2024

Ο Υφυπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΧΙΑΟΣ   

Ι

 Aριθμ. 43643 (2)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 55496/11490/19.07.2011 
(Β’ 1885) απόφασης της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονί-
ου, περί καθορισμού λειτουργίας υπηρεσιών του 
Δήμου Ήλιδας - Εξαίρεση από την εφαρμογή της 
πενθημέρου εργασίας. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις παρ. 3 και 6 του άρθρου 36 του Κώδικα Κατάστα-

σης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143) και το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

2. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87) και την παρ. Α4ββ του 
άρθρου 8 του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου» (Α’ 232).

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα Κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98) για 
τον έλεγχο των δαπανών που προκαλούν οι κανονιστικές 
διοικητικές πράξεις.

4. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-
ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

5. Την υπ’ αρ. 86782/19-12-2022 (Υ.Ο.Ο.Δ. 1183) υπουρ-
γική απόφαση, περί διορισμού του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

6. Την υπ’ αρ. 55496/11490/19.07.2011 (Β’ 1885) από-

φαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, περί καθορισμού λειτουρ-

γίας υπηρεσιών του Δήμου Ήλιδας σε 24ωρη απασχό-

ληση καθώς και λειτουργία κατά τις Κυριακές και εξαι-

ρέσιμες ημέρες, όπως τροποποιήθηκε - συμπληρώθηκε 

με τις υπ’ αρ. 134965/12540/27.10.2014 (Β’ 3060) και 

63953/22.05.2020 (Β’ 2162) αποφάσεις.

7. Την υπ’ αρ. 114/19.04.2024 σε ορθή επανάληψη από-

φαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ήλιδας, 

αναφορικά με την καθιέρωση εξαίρεσης από την πενθή-

μερη εργασία και καθιέρωση νέων ωραρίων λειτουργίας 

του αυτοτελούς τμήματος πολιτικής προστασίας.

8. Την υπ’ αρ. 9442/13.05.2024 βεβαίωση των Οικονο-

μικών Υπηρεσιών του Δήμου Ήλιδας.

9. Το γεγονός ότι, λόγω της ιδιαιτερότητας και της ιδι-

οτυπίας των συνθηκών λειτουργίας της υπηρεσίας πολι-

τικής προστασίας, καθίσταται αναγκαίος ο καθορισμός 

λειτουργίας σε 24ωρη βάση και κατά τις Κυριακές και 

αργίες - εξαιρέσιμες ημέρες, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 114/19.04.2024 σε ορθή 

επανάληψη απόφαση του Δημοτικού Συμβουλί-

ου του Δήμου Ήλιδας και τροποποιούμε την υπ’ αρ. 

55496/11490/19.07.2011 (Β’ 1885) απόφαση της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλά-

δας και Ιονίου, ως προς τις ρυθμίσεις που αφορούν την 

υπηρεσία πολιτικής προστασίας ως εξής:

Καθιερώνουμε τη λειτουργία του Αυτοτελούς Τμήμα-

τος Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Ήλιδας σε 24ωρη 

βάση επί επτά (7) ημέρες την εβδομάδα και κατά τις εξαι-

ρέσιμες ημέρες και αργίες.

Το καθημερινό ωράριο εργασίας με βάση την παραπάνω 

λειτουργία, ισχύει για τους/τις υπαλλήλους οι οποίοι/ες στε-

λεχώνουν το Τμήμα Πολιτικής Προστασίας, καθώς και για 

τους/τις υπαλλήλους που συμμετέχουν/συνεισφέρουν στο 

έργο των παραπάνω, επειδή αυτό επιβάλλεται από τις συν-

θήκες εργασίας, για τις παρακάτω ειδικότητες υπαλλήλων:

α/α Ειδικότητα
Αριθμός 

υπαλλήλων

1. Π.Ε Διοικητικού Οικονομικού 4

2. Π.Ε Πληροφορικής 1

3. Τ.Ε Κοινωνικών Λειτουργών 1

4. Τ.Ε. Δημοτικής Αστυνομίας 1

5. Τ.Ε Μηχανολόγων Μηχανικών 1

6. Τ.Ε Πολιτικών Μηχανικών 1

7.
Δ.Ε Χειριστών Μηχανημάτων 
Έργων

3

8. ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων 1

9. ΔΕ Οδηγών 5

Σύμφωνα με την υπ’ αρ. 9442/13.05.2024 βεβαίωση 

της οικονομικής υπηρεσίας του Δήμου Ήλιδας, από την 

παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη στον προϋπο-

λογισμό του Δήμου Ήλιδας από την απασχόληση του 

ανωτέρω προσωπικού συνολικού ποσού 15.000,00 €, η 

οποία είναι εγγεγραμμένη στον ΚΑ 70.02.6012.01.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33312 Τεύχος B’ 3213/05.06.2024

Για την κάλυψη της δαπάνης που προκαλείται για τα 
επόμενα έτη θα προβλεφθούν αντίστοιχες πιστώσεις 
στους προϋπολογισμούς του Δήμου Ήλιδας.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 55496/11490/19.07.2011 
(Β’  1885) απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, περί κα-
θορισμού λειτουργίας υπηρεσιών του Δήμου Ήλιδας 
σε 24ωρη απασχόληση καθώς και λειτουργία κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, όπως τροποποιήθηκε - 

συμπληρώθηκε με τις υπ’ αρ. 134965/12540/27.10.2014 

(Β’ 3060) και 63953/22.05.2020 (Β’ 2162) αποφάσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 3 Ιουνίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02032130506240004*


